
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389343  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - SP

PREGÃO 90009/2024

Às 15:24 horas do dia 14 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
SERGIO APARECIDO CLETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 11882024, Pregão nº 90009/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo para suprimento e reposição dos estoques do
almoxarifado do Coren-SP.

Entrega de propostas: De 22/07/2024 às 08:00 até 02/08/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 02/08/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/08/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 02/08/2024 às 09:00:31 Bom dia! Me chamo José Antonio e serei o pregoeiro deste certame.

Sistema 02/08/2024 às 09:13:18
E lembro que o lance não precisa ser o menor da licitação, vocês só precisam dar um lance menor
que o de vocês, assim no caso de uma possível desclassificação, poderão vencer em seguida.

Sistema 02/08/2024 às 09:15:29
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/08/2024 às 09:05:24 Bom dia, retomo as diligências, quanto a documentação apresentada.

Sistema 05/08/2024 às 09:06:07 Peço que estejam atentos ao chat.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

02/08/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

02/08/2024 às 09:15:28 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 514/08/2024 15:24



UASG 389343 PREGÃO 90009/2024

Água Mineral Natural Tipo: Com Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: Descartável

Garrafa 500,00 ML

3000

Adjudicado e Homologado

R$ 1,3300Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.434.***-*5 - SERGIO APARECIDO CLETO para FONTE LAIS DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ
07.457.793/0001-11, melhor lance: R$ 1,2000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.691.469/0001-03 - 49.691.469 RAFAEL RODRIGUES DOS
SANTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,8999
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: ÁGUA MINERAL NATURAL

Modelo/versão: Garrafa 500,00 ML

Valor proposta: R$ 1,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3000

52.210.078/0001-34 - 52.210.078 JORGE ANTUNES PAZOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,7399
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Serra da Cantareira

Modelo/versão: Puraqua

Valor proposta: R$ 0,7399 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3000

53.070.829/0001-27 - 53.070.829 CLAUDIO JOSE STEFANINI
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,2900  -

Marca/Fabricante: Água Mineral Cristal com gás - Garrafa 510ml

Modelo/versão: Água Mineral Cristal com gás - Garrafa 510ml

Valor proposta: R$ 1,3100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3000

43.165.818/0001-77 - CLF VENDAS E CONSULTORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,3300  -

Marca/Fabricante: Raiz da Serra

Modelo/versão: Garrafa 510ml, com gás

Valor proposta: R$ 1,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3000

07.457.793/0001-11 - FONTE LAIS DE AGUA MINERAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,2000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: FONTEDORO - FONTE LAÍS

Modelo/versão: gua Mineral Natural Tipo: Com Gás Garrafa 500ml

Valor proposta: R$ 1,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3000

24.775.636/0001-73 - H9 OFFICE - COMERCIO DE MATERIAL
DE ESCRITORIO E DESCARTAVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,3000  -

Marca/Fabricante: NIAGARA

Modelo/versão: AGUA MINERAL NATURAL

Valor proposta: R$ 1,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3000

Item 2 - Água mineral natural

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 514/08/2024 15:24



UASG 389343 PREGÃO 90009/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.992.892/0001-50 - HARMONY FOOD SOLUTIONS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,3000  -

Marca/Fabricante: cristal

Modelo/versão: agua c gas 510ml

Valor proposta: R$ 1,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3000

27.857.822/0001-40 - NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO
LAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,3300  -

Marca/Fabricante: VITTA

Modelo/versão: VITTA

Valor proposta: R$ 1,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3000

01.805.963/0001-25 - RENATO FRIAS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,4000  -

Marca/Fabricante: Lindoya Verão

Modelo/versão: Garrafa de 510 ml C/G

Valor proposta: R$ 1,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3000

54.884.336/0001-93 - TAYDU LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,1900
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: clarissima ou similar

Modelo/versão: agua mineral com gas 510ml

Valor proposta: R$ 2,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3000

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

02/08/2024 09:04:10 07.457.793/0001-11 R$ 1,2000

02/08/2024 09:06:05 54.884.336/0001-93 R$ 1,2300

02/08/2024 09:08:09 54.884.336/0001-93 R$ 1,1900

02/08/2024 09:09:40 53.070.829/0001-27 R$ 1,2900

02/08/2024 09:09:45 49.691.469/0001-03 R$ 1,3200

02/08/2024 09:11:35 49.691.469/0001-03 R$ 1,3100

02/08/2024 09:12:08 27.857.822/0001-40 R$ 0,8900 *

02/08/2024 09:13:06 49.691.469/0001-03 R$ 0,8999

(lances com * foram excluídos)

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/08/2024 09:00:02 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 02/08/2024 09:12:11 O lance no valor de R$ 0,8900 do item 2 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 02/08/2024 09:15:07 O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 02/08/2024 09:15:20 O item 2 está encerrado.

3 de 514/08/2024 15:24



UASG 389343 PREGÃO 90009/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

02/08/2024 11:39:20
Fornecedor 49.691.469 RAFAEL RODRIGUES DOS SANTOS, CNPJ 49.691.469/0001-03 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 02/08/2024 13:40:00. Motivo: Solicitação da Proposta atualizada e dos documentos de habilitação,
constantes do Edital e seus anexos..

02/08/2024 13:45:23
Fornecedor TAYDU LTDA, CNPJ 54.884.336/0001-93 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
02/08/2024 15:46:00. Motivo: Solicitação da Proposta atualizada e da documentação de habilitação, constante no Edital e
seus anexos..

02/08/2024 15:50:58
Fornecedor FONTE LAIS DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 07.457.793/0001-11 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 05/08/2024 09:00:00. Motivo: Solicitação da Proposta atualizada e da documentação constante no Edital e
seus anexos..

02/08/2024 16:23:42 Fornecedor FONTE LAIS DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 07.457.793/0001-11 finalizou o envio de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
49.691.469/0001-03

02/08/2024 11:38:24
Iniciando a fase de julgamento e habilitação de vocês, solicito o envio da proposta atualizada e da
documentação constante no Edital e seus anexos. Aguardarei o envio até às 13h40, após esse prazo
haverá desclassificação e seguimento do certame.

Sistema para o
participante
49.691.469/0001-03

02/08/2024 11:39:20

Sr. Fornecedor 49.691.469 RAFAEL RODRIGUES DOS SANTOS, CNPJ 49.691.469/0001-03, você
foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 13:40:00 do dia
02/08/2024. Justificativa: Solicitação da Proposta atualizada e dos documentos de habilitação,
constantes do Edital e seus anexos..

Sistema para o
participante
49.691.469/0001-03

02/08/2024 13:40:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:40:00 de 02/08/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor 49.691.469 RAFAEL RODRIGUES DOS SANTOS, CNPJ
49.691.469/0001-03.

Sistema para o
participante
54.884.336/0001-93

02/08/2024 13:43:31
Iniciando a fase de julgamento e habilitação de vocês, para o item 02, solicito o envio da proposta
atualizada e da documentação constante no Edital e seus anexos. Aguardarei o envio até às 15h45,
após esse prazo haverá desclassificação e seguimento do certame.

Sistema para o
participante
54.884.336/0001-93

02/08/2024 13:45:23
Sr. Fornecedor TAYDU LTDA, CNPJ 54.884.336/0001-93, você foi convocado para enviar anexos
para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 15:46:00 do dia 02/08/2024. Justificativa: Solicitação da
Proposta atualizada e da documentação de habilitação, constante no Edital e seus anexos..

Sistema para o
participante
54.884.336/0001-93

02/08/2024 15:46:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:46:00 de 02/08/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor TAYDU LTDA, CNPJ 54.884.336/0001-93.

Sistema para o
participante
07.457.793/0001-11

02/08/2024 15:49:41
Iniciando a fase de julgamento e habilitação de vocês, para o item 02, solicito o envio da proposta
atualizada e da documentação constante no Edital e seus anexos. Devido a proximidade do fim de
expediente, retornaremos segunda-feira (05/08) às 09h00,

Sistema para o
participante
07.457.793/0001-11

02/08/2024 15:50:58

Sr. Fornecedor FONTE LAIS DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 07.457.793/0001-11, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 09:00:00 do dia
05/08/2024. Justificativa: Solicitação da Proposta atualizada e da documentação constante no
Edital e seus anexos..

pelo participante
07.457.793/0001-11

02/08/2024 15:51:32 boa tarde

pelo participante
07.457.793/0001-11

02/08/2024 15:51:38 vamos providenciar

pelo participante
07.457.793/0001-11

02/08/2024 16:23:42
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:23:42 de 02/08/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor FONTE LAIS DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ
07.457.793/0001-11.

Sistema 05/08/2024 09:42:48
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/08/2024 09:52:48.

Sistema 05/08/2024 09:53:32
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/08/2024 10:03:32.

4 de 514/08/2024 15:24



UASG 389343 PREGÃO 90009/2024

Data/Hora Descrição

14/08/2024 15:24:23
Fornecedor FONTE LAIS DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 07.457.793/0001-11 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 1,2000.

14/08/2024 15:24:23 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/08/2024 09:52:48

Intenção de recurso na habilitação: 05/08/2024 10:03:32

5 de 514/08/2024 15:24


